
@

@
PROT.

COMUNE DI USTICA
Prúituìa di N.tu

oRDINANZn o..3{ oel- t6 a\ 4t?
Reperrorio nr.- o, )6 o7 lol\

OGGETTO: Interdizione della viabilita sulla C.da Snalmatore.

IL SINDACO

Premesso che I'utente della strada deve sempre essere messo nelle condizioni di poter transitare
in piena sicurezza, senza infralci, e di godere di un'ottima visibilità;
Rawisata la necessità di prowedere alla pulizia delle cunette stradali delf intero territorio
comunale, al fine di mantenere, le stesse, pulite e sgombere da materiali e depositi di qualsiasi
genere e da vegetazione infestante;
Rilevato che nelle cunette stradali risulta ricorrente il fenomeno della vegetazione spontanea in
relazione alle abbondanti precipitazioni meteoriche, creando pericolo alla percorribilità pedonale
e veicolare;
Visto il protocollo d'intesa tra il dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale -
Servizio 13o - Servizio per il Territorio di Palermo, assunto al protocollo generale dell'ente al
nr.425212018;
Considerato la necessità, a tutela della sícurezza della circolazione e della pubblica incolumità, del
pubblico interesse e dell'integrità del pahimonio stradale, di dover disciplinare la circolazione stradale,
con la chiusura del traffrco veicolare della Contrada Spalmatore;
Visti gli af.5 comma 3",6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30 Aprile
7992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Regolamento d'esecuzione e d'attuazione del succitato decreto approvato con D.P.R.
n.495 del 16 Dicembre 1992;
Visto il T.U.EE.LL. Approvato con decreto legislativo nr. 26712000;

AUTORIZZA

Il Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 13'- Servizio per il
Territorio di Palermo, all'esecuzione dei lavori di sfalcio della vegetazione erbacea presente
lungo le cunette stradali della C.da Spalmatore, e nello specifico, nei tratti di seguito indicati:

r intersezione Cala Sidoti/Strada vicinale intema Villaggio Punta Spalmatore e intersezione
C.da Arso Vallone/Strada vicinale intema Villaggio Punta Spalmatore, giorno
16/07/2015 dalle ore 06,00 alle ore 12,00;

o intersezione C.da Arso Vallone/Strada vicinale intema Villaggio Punta Spalmatore e
C.da Oliastrello (altezza Proprietà Fisco), giomo 17/0712019, dalle ore 06,00 alle ore
12.00r

ORDINA

La chiusura al traffrco veicolare della C.da Spalmatore, e nello specifico, nei tratti di seguito
indicati, per permettere l'esecuzione dei lavori sopra decritti:



COMUNE DI USTICA
Ptuinch ù Pd.^o

intersezione cala Sidoti/Strada vicinale intema villaggio Punta Spalmatore e inteîsezione
C.da Arso Vallone/Strada vicinale intema Villaggio Punta Spalmatore. giomo
16/07/2015 dalle ore 06,00 alle ore 12.00;
intersezione C.da Arso Vallone/Strada vicinale intema Villaggio Punta Spalmatore e

C.da Oliastrello (altezza Proprietà Fisco), giomo 1710712019, dalle ore 06,00 alle ore
12,00;

DISPONE

Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affrssione all'albo pretorio del Comune di
Ustica sul sito intemet: www.comune.ustica.oa.it;
che la presente ordinanza sia trasmessa al Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e
Territoriale - Servizio 13'- Servizio per il Territorio di palermo.
Il Responsabile Ufficio Tecnico Comunale ha il compito di provvedere alla installazione della
necessaria segnaletica stradale, conforme alle norme tecniche prescritte dal c.d.S e dal
Regolamento di esecuzione e di attuazione.
Il prowedimento di cui alla presente Ordinanza entrerà in vigore con I'esposizione dei necessari
segnali stradali.
L'inosservanza delle prescrizioni di cui sopra è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice
della Strada.
Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art.l2 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati
delia vigilanza per I'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norme dell'Art.3 comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.241, si awerte che, avverso la
presente Ordinanz4 in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo
Regionale.
In relazione al disposto dell'Art.37, comma 3, del D.lgs. n.285/92, sempre nel termine di 60
giomi può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse al Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti, con la procedura di cui all'Arf.'|4 del Regoiamento di esecuzione, approvato con
D.P.R. n.495/92 e successive modificazioni ed inteerazioni.

DALLA RESTDENZA MUNTCTPALE n._Jó_&_lpL?

g
6-N

K'r)
M@\q]

lr'
rL qrND4co

lSalvo\qqtv\Ìl /|,gl
\\-^/ -
| -_-


